
projekt Penny Tachov

íí

S, DOHODA O UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY A SOUVISEJÍCÍ
' UJEDNÁNÍ

(dále jen ,,dohoda")
V r

uzavřena mezi

Město Tachov

se sídlem Tachov, Hornická 1695, PSČ 347 01

IČ: 002 60 231

zastoupeným panem jiřím Stručkem, starostou

dále jen ,,město Tachov"

a

IMPULS-Leasing-Real-Estate s.r.o.

se sÍdlem Praha 1, Dlouhá 733/29, PSČ 110 00

IČ: 272 26 204

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 105883

zastoupenou panem Mgr. Radkem Hladkým, na základě plné moci

dále jen ,,ILRE"

a

Traxial - epsilon s.r.o.

se sÍdlem Praha 4, Krč, Čerčanská 2055/18a, PSČ 140 00

IČ: 034 99 260

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 232584

zastoupenou panem JUDr. Zdeňkem prázdným, jednatelem spoleČnosti '

dále jen ,,Traxial"

společně dále jen ,,smluvní strany"

1/4



projekt Penny Tac,

1, Úvodní ustanovení

1.1 Mezi městem Tachov jako pronajímatelem a společnosti IRLE jako nájemcem byla dne
14.10.2011 uzavřena nájemní smlouva, ve znění dodatku Č. 1 ze dne 29.08.2013 (dále jen
,,nájemní smlouva"), jejímž předmětem je nájem pozemkŮ p Č st 251/1 a p. č 258/4, vŠe v
katastrálním území Tachov, zapsaných na listu vlastnictví Č. 1, vedeném Katastrálním úřadem pro
plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov (dále jen ,,pozemky").

1.2 Na pozemku p. č. st. 251/1 se nachází budova č. p. 2181 ve vlastnictví spoleČnosti ILRE (dále jen \
,,budova").

1.3 Společnost ILRE přenechala společnosti Traxial budovu do leasingu na základě leasingové
smlouvy (finanční leasing budovy) Č. 300.057 ze dne 09.02.2011 (dále jen ,,leasingová
smlouva").

1.4 Společnost ILRE a společnost Traxial mají v úmyslu:

a. uzavřít smlouvu o převodu nemovitých věci, na jejímž základě převede společnost
ILRE na společnost Traxial vlastnické právo k budově (dále jen ,,kupní smlouva");

b. uzavřít dohodu o ukončení (zániku) |easingové smlouvy a vypořádat dluhy společnosti
Traxial z leasingové smlouvy;

c. vypořádat vztahy k pozemkŮm (tj nájem pozemkŮ ČI. 2. této smlouvy, budoucí
koupě pozemkŮ - ČI. 3. této smlouvy).

2. Ukončení nájemní smlouvy

2.1 Smluvní strany berou na vědomi, Že nájemní smlouva mezi městem Tachov jako
pronajímatelem a společnosti ILRE jako nájemcem obsahuje nás|edujÍcÍ ustanovení (ČI. II. odst. 4.
a 5.):

MPronajlmate/ bere na vědomí a souhlasí s tím, že nájemce přenechá stavby budované na
pronajatých pozemcích do leasingu třetí osobě (dále jen ,jeasingový nájemce"). Pronajlmatel
souhlasí s tím, že nájemce je oprávněn přenechat pronajaté pozemky, popř. jejich Části,
leasingovému nájemci do podnájmu Či jiného užíváni a že pronajaté pozemky budou užívat i další
uživatelé obchodního zařízení (proclejny Penny Market) a domu služeb.

,Pronajlmatel se zavazuje, že pokud nájemce prodá obchodní zařízení třetí osobě, uzavře s touto
třetí osobou (novým vlastníkem obchodního zařízení) a nájemcem smlouvu o postoupení práv a
převzetí povinnosti z nájemní smlouvy na straně nájemce, jejímž předmětem bude postoupeni práv
a převzetí povinnosti z nájemní smlouvy, tj. změna účastníka této nájemní smlouvy na straně
nájemce (touto smlouvou tedy nájemce jako postupující na základě trojstranné dohody postoupí
veškerá svá práva a pohledávky z této nájemní smlouvy na tuto třetí osobu jako přej/maj/clho a
zároveň převede veškeré své povinnosti a závazky z této nájemní smlouvy na třetí osobu jako
přejlmajlclho) (dále také jen ,,smlouva o cesi"). Pronajímatel se zavazuje uzavřít smlouvu o cesi
do 2 měsíců ode dne doručeni výzvy nájemce. Smluvní strany se mohou dohodnout, že s novým
vlastníkem obchodního zařízení bude uzavřena místo smlouvy o cesi nová nájemní smlouva, a to za
nájemních podmínek shodných s touto nájemní smlouvou."

2.2 V návaznosti na ustanoveni nájemní smlouvy uvedené v bodu 2.1 této dohody se smluvní
strany dohodly, že z dŮvodu prodeje budovy společnosti Traxial bude nájemní smlouva nahrazena
novu nájemní smlouvou, a to za nájemních podmínek shodných s nájemní smlouvou.

2.3 Město Tachov a společnost ILRE se dohodly, Že se nájemní smlouva předčasně ukončuje
(zaniká), a to ke dni provedeni vkladu vlastnického práva k budově ve prospěch společnosti Traxial
do katastru nemovitosti.

2.4 " Město Tachov a společnost Traxial se zavazuji uzavřít novou nájemní smlouvu s obsahem a
ve formě dle nájemní smlouvy (kromě změny reflektuýci skutečnost, že Část doby nájmu již
uplynula) (dále jen ,,nová nájemní smlouva"), a to tak, aby nová nájemní smlouva bezprostředně
navazovala na nájemní smlouvu. Společnost Traxial a město Tachov jsou oprávněny vyzvat druhou

2/4



-q

Projekt Penny Tachov

smluvní stranu k uzavřeni nové nájemní smlouvy do jednoho roku ode dne provedeni vkladu
vlastnického práva k budově ve prospěch spoleČnosti Traxial do katastru nemovitosti.

2 5 Zanikne ii kupní smlouva jiným zpŮsobem než splněním a spoleČnost ILRE se opět stane
vlastníkem budovy, tak dohoda o předčasném ukončení (zániku) nájemní smlouvy zaniká (tj.
nájemní smlouva mezi společnosti ILRE jako nájemcem a městem Tachov se obnovuje a nová
nájemní smlouva mezi společnosti Traxial jako nájemcem a městem Tachov zaniká).

2.6 Smluvní strany se dohodly, že společnost IRLE zaplatí měsíční splátku nájemného za celý
kalendářní měsíc, v němž bude nájemní smlouva ukončena. Společnost Traxial se zavazuje platit
nájemné od 1 dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla nájemní smlouva
ukončena.

2.7 Společnost ILRE a město Tachov prohlašují, že s výjimkou nájemného dle bodu 2.6 této
dohody jsou jejich veškerá práva a povinnosti v souvislosti s nájemní smlouvou vypořádány.

3. Postoupeni práv a převzetí povinnosti ze smlouvy o budoucí kupní smlouvě

3.1 Město Tachov jako budoucí prodávající a společnost IRLE jako budoucí kupujIcI jsou
smluvními stranami smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 04.01.2006 ve znění dodatku č. 1 ze
dne 14.10.2011 (dále jen ,,budoucí kupní smlouva"). Předmětem budoucí kupní smlouvy je
povinnost města Tachov jako budoucího prodávajícího uzavřít se společností ILRE jako budoucím
kupujícím na základě výzvy společnosti IRLE kupní smlouvu, jejímž předmětem bude převod
vlastnického práva k pozemkŮm.

3.2 Smluvní strany berou na vědomi, že dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě obsahuje
nás|edujÍcÍ ustanovení (bod 4.1):

,,/'Qěsto Tachov bere na vědomí a souhlasí s tím, Že spoleČnost IMPULS přenechá prodejnu do
leasingu třetí osobě (ke dni uzavřeni této smlouvy je leasingovým nájemcem spoleČnost MEKA
Deve/opment s.r.o. se sÍdlem Praha 4, Krč, Čerčanská 2055/18a, PSČ 140 00, IČ: 247 23 321)
(dále jen ,,leasingový nájemce").

SpoleČnost IMPULS je oprávněna postoupit či převést práva a povinnosti z budoucí kupní smlouvy
ohledně pozemkŮ pro prodejnu a vybudováni prodejny (včetně práva na uzavření vlastní kupní
smlouvy, jejímž předmětem bude převod vlastnického práva k pozemkům pro prodejnu - bod 3.4
této smlouvy) na leasingového nájemce (dále jen Hpřevod smlouvy"). Město Tachov předem
souhlasí s převodem smlouvy. Převod smlouvy bude vůči městu Tachov účinný v okamžiku, kdy
spoleČnost IMPULS písemně oznámila městu Tachov převod smlouvy. Město Tachov a leasingový
nájemce v takovém případě uzavřou příslušný dodatek, kterým tuto skuteČnost vezmou na
vědomí."

3.3 Město Tachov bere na vědomi, že společnost ILRE a společnost Traxial uzavírají současně
s touto dohodou l uzavřou do doby ukončení leasingové smlouvy smlouvu o postoupeni práv a
převzetí povinností z budoucí kupní smlouvy, na jejímž základě spoleČnost ILRE postoupí na
spoleČnost Traxial veškerá práva z budoucí kupní smlouvy a převede na společnost Traxial veškeré
povinnosti z budoucí kupní smlouvy, a to ke dni ke dni provedeni vkladu vlastnického práva
k budově ve prospěch společnosti Traxial do katastru nemovitostí. Město ,Tachov s postoupením
práv a převzetím povinností z budoucí kupní smlouvy ke dni provedeni vkladu vlastnického práva
k budově ve prospěch společnosti Traxial do katastru nemovitostí souhlasí; oznámení společnosti
Impuls k účinnosti postoupeni práv a převzetí povinnosti z budoucí kupní smlouvy dle bodu 4.1
dodatku č. 1 k budoucí kupní smlouvě se tedy nevyžaduje.

Smluvní strany výslovně prohlašuji, že se nejedná o postoupení smlouvy ve smyslu § 1895 a násl.
občanské zákoníku (§ 1899 občanského zákoníku ohledně možnosti města Tachov odmítnout
osvobození společnosti Impuls od jeho povinnosti se neuplatní).

3.4 " Zanikne ii kupní smlouva jiným zpŮsobem než splněním a společnost ILRE se opět stane
vlastníkem budovy, tak smlouva o postoupeni práv a převzetí povinnosti z budoucí kupní smlouvy
zaniká (tj. stranami budoucí kupní smlouvy se opětovně stanou město Tachov jako budoucí
prodávajÍcÍ a společnost IRLE jako budoucí kupující).

3/4



Projekt Penny Tachov

4. Předkupní p,á,,

l , Z:

Smluvní stany budou vzájemně spolupracovat tak, aby kroky v této dohodě byly řádně
zrealizovány.

Město Tachov v této souvislosti zejména prohlašuje, že'

a. souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a prodejem budovy společnosti Traxial;

b. předkupní právo k budově dle § 3056 občanského zákoníku se neuplatní a ani jej
město Tachov uplatnit nemůže z titulu existence budoucí kupní smlouvy, čÍmž je
předkupní právo konzumováno; město Tachov se tedy pro tento případ vzdává tohoto
předkupní práva a toto předkupní právo neuplatni; a

c. nepožaduje předloženi návrhu kupní smlouvy.

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

5.2 Město Tachov osvědčuje, že v procesu tvorby této smlouvy byl dodržen postup plynoucí z
ustanoveni § 39 a 41 zákona čÍslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a
problematika byla projednána v Zastupitelstvu města dne 12.12.2016 pod usnesením číslo 18/396.

5.3 Změny a doplňky této dohody vyžaduji písemnou formu. Totéž platí pro změnu tohoto
ustanovení o písemné formě.

5.4 Tato dohoda je vyhotovena ve třech originálech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotoveni.

Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že tato odpovídá jejich svobodné a vážné vŮli a nebyla
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek Na dŮkaz toho připojují své podpisy

V Tachově d,, 1\'j. 2016 V Praze dne,g- O'L 20#

@ MĚSTO

U&©W©V
F6Č 347 Ol

Město Tachov IMpULs-Leasing-Real-Estý, s.r.o.
jiří Struček, starosta Mgr. Radek Hladký, na základě phí moci

VP,azedne íS/t 20pÉL

l'

Traxial - epsilon s.r.o.
jUDr. Zdeněk Prázciný, j dnatel

4/4



d "7^n Z 'C H ;

,i ,a " "' ' '

PLNÁ MOC

My, IMPULS-Leasing-Real-Estate s.r.o. se sídlem Praha 1, Dlouhá 733/29, PSČ 110 00, IČO: 272 26
204, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 105883,
zastoupena panem Dr. Manfredem Herbsthoferem a panem Mag. iur. Thomasem johannem Aufreiterem,
jednateli společnosti, zmocňujeme tímto pana

Mgr. Radka Hladkého, advokáta, se sídlem Praha 1, Národní 973/41,
PSČ 110 OD, zapsaného v seznamu advokátů vedeném

Českou advokátní komorou pod ev. č. 9649

1. aby za nás vykonával následujici právní jednání, vydával veškerá s nimi související prohlášení a
prováděl opatřeni:

a. v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal smlouvu o převodu jakýchkoli nemovitých věcí
v katastrálním území Strážnice na Moravě, obec Strážnice mezi námi jako prodávajícím a
společnosti Traxial - epsi!on s.r.o. se sÍdlem Praha 4 - Krč, Čerčanská 2055/18a, PSČ 140
ClO, IČO: 034 99 260, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 232584 (dále jen ,,Traxial - epsilon s.r.o.") jako kupujícím, zejména kupní
smlouvu ohledně prodeje pozemkŮ paře. č. 796/2, 797/1 a 797/11;

b, v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal smlouvu o převodu jakýchkoli r)emovitých věcí
v katastrálním území jevíčko-předměstí, obec JevíČko mezi námi jako prodávajícím a
společnosti Traxial - epsilon s.r.o. jako kupujícím, zejména kupní smlouvu ohledně prodeje
pozemkŮ parč. č. St. 1331, 359/1, 1741/2 a 3089;

c. v piném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal smlouvu o převodu jakýchkoli nemovitých věci
v katastrá|nim území Tachov, obec Tachov mezi námi jako prodávajícím a společnosti
Traxial - epsilon s.r.o. jako kupujícím, zejména kupní smlouvu ohledně prodeje budovy č.p.
2181, část obce Tachov, na pozemku parč č. 251/1;

d. v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal dohody o ukončeni leasingových a nájemních
smluv (leasing budovy, nájem pozemkŮ) ohledně užívání nemovitých věci v katastrálním
území Strážnice na Moravě, jevíčko-předměstí a Tachov uzavřených mezi námi jako
pronajímatelem a společnosti Traxial - epsilon s.r.o. jako nájemcem (dále jen ,,leasingové
smlouvy");

e. v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal dohody o vypořádáni práv a povinnosti
ohledně předčasného ukončení leasingových smluv;

f. v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal smlouvy o advokátní úschově či svěřenské
nebo jiné obdobné smlouvy, jejichž obsahem je úschova kupních cen a dalších Částek dle
výše uvedených smluv;

g. v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal jakékoliv smlouvy l dohody l dodatky týkající
se (i) nájemní smlouvy uzavřené mezi námi jako nájemcem a městem Tachov jako
pronajímatelem a (ii) smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené mezi námi jako budoucím
kupujícím a městem Tachov jako budoucím prodávajícím;

h. v plném rozsahu vyjednal, uzavřel a podepsal jakékoliv smlouvy, které budou uzavírány v
souvislosti se smlouvami Či ujednáními uvedenými výše pod písmeny a. až g.

RjL/PENNY/Procej/pMOOL _ILRE RH. odµ®cj_Qj _C

1/2



2. Zmocněnec je dále oprávněn v plném rozsahu:

a. vyjednávat, uzavírat a podepisovat změny a dodatky všeho druhu ke smlouvám uvedeným
výše pod písmeny a. až h. a smlouvy uvedené výše pod písmeny a. až h. jakýmkoli
přípustným zpŮsobem ukončovat a/nebo rušit, zejména odstoupením nebo výpovědi; a

b, měnit, doplňovat, brát zpět, případně ruŠit veškeré jím uČiněné právní jednání v souvislosti s
vyjednáváním, uzavíráním a podepisováním smluv uvedených výše pod pÍsmeny a. až h.

L

3, Zmocněnec je dále oprávněn nás v plném rozsahu zastupovat před příslušnými katastrálními úřady
v řízeni o povolení vkladu vlastnického práva dle kupních smluv uvedených výše pod pÍsmeny a. až
c. V těchto řízeních je zmocněnec oprávněn vykonávat všechna právní jednání, která bychom
mohly vykonat jako účastník řízeni, zejména činit čestná prohlášeni, podávat návrhy, přebírat
písemnosti, podávat opravné prostředky, těchto se vzdávat a zastupovat společnost ve všech
případných řízeních týkajících se těchto opravných prostředkŮ.

Zmocněnec je oprávněn udělit substituční plnou moc třetím osobám.

\/1 in,i ",, 2"9. 2016 J16

IMPULSlte i g eal Estate s.r o, impuLs Leasin"g-Real-Estate s.r o.

Dr. Manfred erb thofer, jednatel Mag. iur. Thomas johann Aufreiter, jednatel

Udělenou plnou moc tímto v p|ném rozsahu přijímám.

LI řj.m.^ A,mm K) . ?ň16

i"igr. Kaaek H|adký

advokát Ověřovací doložka pro legalizaci

Ověřovací doložka pro legalizaci Podle ověřovací knihy Ov, poř. číslo ·";1(' ·;Z

vlastnoručně podepsal
Podle ověřovací knihy OV, poř. číslo t.^C".j " " jméno, příjmení, datum a místo narozeni žadatele
vlastnoručně podepsal ' l'-' /Z'?C ·.v/i Á ,7 I'
jméno, příjmení, datum a místo narozenížadatele /t/ 'LC - -<' "'7· 't . :/'q' M ,'á,.- l, ":"?
y' 7j r-ť£: /fG> /"ry,(;"/" zjz"'/ adre?a místa trvalého pobytu
.:-·',^A .,.",L ,: "1';: ,rj:" 1š^ l' l .( ' ,,· ·- -" Á S ,Z: ;" 1· ý ¢·C' C"' ic- ,_:"Z g "'-?

adresa místa trvalého pobytu druh a číslo dokladu, na zakladě kterého by|v zjištěny
j & '-'"Z..'. · ·'7z:?:/::' 'ě-·;c:t"L.-' :"<?l G'c"čc' l C- ž2c '.lj ir , --a) osobní údaje uvedené v této ověřovacÍdo|ožSe íl t l'/"

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny průkaz totožnosý občana jiného státu Č. 6- " "
os:bnÍ údaje uvedené"v této ověřovací doložce "'·.'zu ('.l" /z ' jí)f :/ "1;7- 7 7z --""~~
průkaz totožysti občana jiného státu Č. l -" v(e) Linci dne :' ·; C" dií"' :"G:

, Kl"' ". í",i. cl" g" tú:' jméno/a a příjmení ověřujIcI osoby, která legalizaci provedla "
P

V(e)"Linci dne ,? .Š". L; ,:Z'·7 E /jsj , 1 i; "' PIoier m, &.'
Jméno/a a příjmenI'ověřujÍcÍ osoby, která legalizaci proveď R{ .,!2' CC) ' 'T' \ :t- l

jana Ploier <_ S k úředního4·ázÍtka,a podpis ověřujkkkoby.""" l""' :' "já e, 'L "' "' ' ' é, Jí
C

E' ' """" ° ', <C9
C - .. L

~~


